
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

ELEZIONE DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO 

DELLA REPUBBLICA DEL 24 E 25 FEBBRAIO INTEGRAZIONE 

IMPEGNO  SPESA PER LA FORNITURA DI TABELLONI DA 

ADIBIRE ALLE AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 195 

01/03/2013

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 
 
Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 302 
del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”  
 
Preso atto pertanto che  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è stato differito al 30 
giugno 2013; 
 

Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa al 
Settore Amministrativo; 

 
Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione provvisoria delle risorse ai 
Responsabili di settore per l’anno 2013; 
 

Richiamata la propria determinazione n. 54 del 31-01-2013 con la quale è stata  affidata la fornitura di n. 13 
tabelloni di lamiera zincata , occorrenti per la predisposizione degli spazi destinati alle affissioni di propaganda 
elettorale in occasione dell'Elezione della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica del 24 e 25 
febbraio 2013 , alla ditta CARPENTERIA METALLICA di LAI LUCA , Via Liguria 10 – Decimomannu , secondo 
il preventivo acquisito al protocollo generale di questo Comune con n. 1499  del 24/01/2013 , per un importo  di 
€ 1.300,00 oltre I.V.A. 21% per complessivi € 1.573,00; 
 
Atteso che con la predetta determinazione era stato assunto un impegno di spesa di € 1573,00 sul cap 
50050/1/2013 IMP.  D00054/1; 
 
Atteso che in fase di posa in opera dei predetti tabelloni è stato necessario, al fine di completare il montaggio,  
acquistare tempestivamente  n. 22 verghe di lamiera presso piegata da 6000*40*2  al prezzo di € 19,37 
cadauna per un totale di € 426,14 oltre Iva nonché n. 5 verghe di lamiera presso piegata da 6000*30*2  al 
prezzo di € 17,62 cadauna per un totale di € 88,10 oltre Iva; 
 
VISTO il preventivo presentato dalla ditta CARPENTERIA METALLICA di LAI LUCA, acquisito al protocollo 
generale di questo Comune con n. 3022 del 14-02-2013, per un importo complessivo di € 2194,00 Iva 
compresa, comprendente tutta la fornitura effettuata; 
 
RITENUTO necessario integrare l’impegno di spesa assunto con la predetta determinazione n. 54 del 31-01-
2013  sul cap 50050/1/2013 IMP.  D00054/1 della  somma di € 621,00;  
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4 del D.lgs n. 267 del 18.8.2000; 
 

 
DETERMINA 

 
 
Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati: 
 
- di integrare l’impegno di spesa di cui alla determinazione n. 54 del 31-01-2013 sul cap 50050/1/2013 IMP.  

D00054/1,  della  somma di € 621,00 necessari per la fornitura di n. 13 tabelloni di lamiera zincata  e delle 
verghe di lamiera presso piegata , occorrenti per la predisposizione degli spazi destinati alle affissioni di 
propaganda elettorale in occasione dell'Elezione della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica 
del 24 e 25 febbraio 2013 , dalla ditta CARPENTERIA METALLICA di LAI LUCA , Via Liguria 10 – 
Decimomannu, per un importo  complessivo di  € 2194,00; 

 



 
- di dare atto che alla  predetta fornitura è attribuito il codice CIG  ZBD085D866; 
 
 

 
Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Dott.ssa Donatella Garau 
 
 
 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  ELEZIONE DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 24 E 25 

FEBBRAIO INTEGRAZIONE IMPEGNO  SPESA PER LA FORNITURA DI TABELLONI DA ADIBIRE ALLE 

AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 01/03/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 

quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 195 del 01/03/2013


